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Bacciochi si byl již dávno přál
aby mohl této hrdé jak se mu

zdálo větSiho vlivu se domáhají-
cí infantce při příležitosti svou

převaha ukáiati neboť měl tako

vý pocit jako by mu byla infantka
do duše viděla tento pocit mu

byl velmi nepohodlným jak to

bývá vůbec u lidí kteříž mají

Špatní svědomí nekalou minulost
a podlé záměry
Nynější okamžik ae mu zdál

býti právě vhod aby iofaiitku

tešte i díiu tolik Ai mi tu

zprávu přinesete dostanete ode

mne dva tisíce Xapoleondora"
"To je neslýchaná dobrotivost

a velkomyslnost Výsosti a já
vám také slibuju že vám tu zprá-

vu co nejdříve opatřím Já a to

vynaložím vie a budu jen lítati

a račte býti ubezpečena ie nebu

dote míti nj nejmenlí příčiny
Karla Hotte nevděčníkem nazv-

ali"

"O tom mne nemusíte ani ubez-počova- ti

—jen podejte důkazy"

pravila infantka chladným a hr

dým tónem

Pozdravil pokynutím hlavou

policejního jednatele jenž se před
ní hluboko poklonil a spěchala z

jeho příbytku
Když vyšla na ulici oddechla

si a hluboká jako by ji bylo těis
ké břemeno a hrudi spadlo
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očima hlídáno leželo toto dítě v

oalepujlcím lesku na měkkých
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kamiik překvapen a přelstěn ne-

boť bylo pozorovali hned zase
okolo jeho Širokých úst potutelný
úsměv

MA tím by ae připravil o Život
ten blázen poněvadž by jen na

něj všecka vina padla Vy si mu-
síte mysliti milostivá infantko
že jest nejvyšlí komoří a k tomu
císařSv strýc nějaký slaboch a

zpozdilec jenž ee dá tak snadno
obalamutiti ale na něm Uk sna-

dno nezvítězíte ano naopak já
jsem vám za tu výstrahu povdě
čen a vynasnažím so dlé možno-

sti abych ji obrátil ve av5j pro
spěch"

"Budete-l- i mít k tomu ještě čas"
doložila infantka držíc psaní v

ruce

"Já myslím že budu Toť

bych musel býti v skutku ničema

kdybych se dal Uk snadno přet
moci Má úcta" Poklonil ae a

odkvapil
Psaní které byla infantka prá-

vě obdržela bylo od policejního

jednatele Karla Hotte obsahujíc
pouze tato slova :

"Ta Seňora byla odvedena k

policejnímu jednateli Grillimu do
ulice Orleauská číslo 13 Již za

hodina obdržfto ode mne zprávu
kam ji tam odtud zavezli"

Dítě francie
V letě r 1855 byl Canrobert

své mLsto odhodlanému a nelítost-

nému Pelissierovi odevzdal —asi
v měsíci červnu byl princ Came-ra-

v Paříži Při dobýváni a

vzetí Sebastopolu byl se tak slav-

ně vyznamenal že na zprávu z

hlavního stanu do Paříže zašla
nou pro něj a pro mark f ze de
Montholon jénerálské diplomy
došly
Pro Olympia Aguada který

byl již za jenerála povýšen nepo-
slali žádné odměny i podobalo
se že to zůstavili španělské krá-

lovně aby ho vyznamenala
se tím neurazil ano u-s-

ne tomu a pravil ie to bude
mít bezpochyby svou příčino a
ostatně prý neměl při tom co dě-

lal ani jakou odměnu ani císař
skou přízeň na zřeteli

Kdyi spojené vojsko po ura-vře- ní

míru z bojiště se vrátí lc
obdařila Eugenie dne 16 března
r 1856 svého císařského pana
manžela i celý francouzský národ
—princem
Radost nad touto šťastnou udá-

losti byla nesmírná a hrdost Na-

poleonova veliká Teprv nyní
doatoupil vrchole evé slávy a mo-

ci neboť byl trfin pro jeho rod
pojištěn Ozářen slávou právě
vydobytého vítězství a v pravý
čas uzavřeného míro viděl nyní
i své poslední přání vyplněno —

byl obdařen synem
Národ jásal Nastalo hojné

rozdávání peněz a důstojností
radovánky ee odbývaly za rado-vánka-

a šťastný otec mě! nyní
to blahé vědomí Je jeho trun

pevněji stojí než stál dřfvo
V městě a v celé zemi panova-

ly ovšem tenkrát rozličné pově
sti které Uké později znovu se

vyikytovaly když z3Ulo toto
dítě v císařském jedi-

ným ale tyto pověsti zůstaly jen
mezi lidem a mnohé z nich byly
tak zpozdilé že by jim byl Žádný
rozumný Člověk neuvěřil OsUt
ně se jen o tom zmíníme že se
tenkrát vypravovalo ie bylo to
to dítě podstrčeno a ie vlantně

patřilo jisté chudé ieně v před-
městí Ileřmanském které prý
bylo ukradeno Otec dítěte jistý
dělník zemřel prý na cestě( když
ho vezli na Cayenne a matku

prý zavezli do Žaláře La Roquel-t- e

Tam odtud prý ji dali do blá%

zince Jiná pověst která se zdá

být o mnoho pravdě podobnejSí
a která tenkrát po celá Francii

koloya)af tvrdila zase Že jest ma-

lý prino dítětem lásky kleté m

Ludvik Napoleon u své

manželky nepcžívala z toho prý
se dá Uké vysvětlili záSti a ono

pronásledování které brzo na to

prince de Camétata stihlo jeni
byl tenkrát co hrabě Okuvio
ďOnzy do Paříže přijel
Že by byl císař prince jeiti

proto Uk nenáviděl že v něm

byl tenkrát v salonech pecí de

Montijo svého soka shledal to ae

nedále ani mysliti an ee byl On

zy Uk hrdinskými činy vyzna-
menal
V onu noc kdyi ee dítě Pran

cie narodilo byli v komnatě pani
de Montijo nyní vojvodkyně
kromě osobního lékařo císařovu na

doktora X'annco infantka
Barcelonská několik komorných
doktora
Ve vedlejším pokoji a v saloně

byly Y tutéž dobu jakožto svěd-

kové kteřii měli listina o princo-
vu na i ožení podepsali pánové
iiillaut Persigny a uhlazený Bar
roche
Císař dostával každou pul bo

diny zpráva kteroa mu Baccio-

chi sem tam běhaje donášel Po

pul noci přišel doktor Conneau
k němuž měl Ludvik Napoleon
velkou dSvěru a sdělil Bacciochi
mu šťastnou událost

Nyní se otevřely dveře
"Ať žije císařský princ I" rozlé-

halo ae volání v sálech i po chod-bác- b

"Ať žije císař I Ať lije císařov-

na 1" jásal n alicích lid

Střelba s děl oznamovala šťast-

né narození dítěte a počet ran
hlásal Pařížanfim že jsst to princ
a dědic trůnu poněvadž se při na-

rození princezky nikdy tolik ran
nedává
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Cisařovna byla tekrát srovná
80 let stará kdyi toto dítě na ru-

kou držela narodivši ae dne 5

kvilná r 1826 Císař byl ale jii
48 let stár poněvadž jej byU krá-

lovna Hořte naie dne 20 dubna r
1818 porodila
Po této krátké edcbýlce do ro-diný-ch

záležitostí Ludvika Napo-
leona vrátíme ae zase k dálšimu

vypravování
Bacciochi přemýilel jak by se

mohl zbavíti infantky o níž vě
děl ie by mu mohla být velmi

nebezpečnou Ta se mnsela atáti

stSj co stSj neškodnou a zvláště
u císařovny musela ae očerniti a
k tomu měl nej vy šál komoří dos
sUtečné vlohy Mimo to měl pod
mocí velký počet lidí kteří byli
povinni a také se vynasnažovalí
jakým koli apSsobem mu sloužili

Byli to vesměs lidé Ukové pova-

hy jako on kteřii ae ničeho ne-Štít- ili

ani nehrozili Bacciochi

nahlížel ie musljedoatt rychle
aby nepodlehl a uznal také za

prospěino že rána kterouž chtěl
infantku zničiti na pohled od
něho vycházeli nesmí a U-pr- v al
by se mu byla zdařila chtěl co

vítěz před ní předstoupili a ivo-lat- i

"To byla má ruka která tě po
razila a já to udělal proto poni-vád- ž

jd se ve své pošetilosti opo-
vážila proti mně se pozdvihnou
ti: nyní ji odstraněna a odbyta
nyní pykej svého nerozumu a

uznej to sama Se jsi sobě obrala
takového protivníka a nimž jsi
se měřili nemohla"
Několik dní před návratem lu

Onzyho Montbolona a

Olympia Aguada odbýval se v

hlavním chrámu matky Boži křesť

císařského prince a neslýchanou
slávou Pět tisíc sezvaných hosti

naplnilo rozsáhlé prostory tohoto
kostela a všecky ulice kudy
slavný průvod a Tuilerii ku chrá-

mu táhl byly lidstvem nabity a

neuMále bylo slyíeti hluSné pro-

voláváni slávy
Tato jediná slavnost stála sko-

ro rrilion franka—a což teprv ty
rady které při této přiležito
sti rozdávány byly Muže s v

skutku řícif že bylo dítě Franíe
hned po svém 'narozet! velmi

drahým předmětem vteobecné
radosti Jediný průvod ke křtu
stál skóru 200000 franka a do-

mácí úřednici dostali dohromady
skoro též Ukovou sumu darem
Lékařové dosUli 30000 franka
a jeliě jednou tolik se vyplatilo
hudebníkům malířSm sochařům

a básníkům kteříž 9 k tu tu a

propíjřili aby tuto Šťastnou udá
lost nějakou skladbou hudební
anebo básnickou anebo Uké vyt
obražením oslavili

Všecky tyto útraty n platili
ze stklnl pokladny ačkoli toho
neměl císařský pan oteo dítěte
Prancio zapotřebí
Ludvik Napoleon měl zriátti

o to neunavenou píci aby u an-

glických bankírft pro Eugenii a

pro sebe co nejvíce bohatství si
uložil o nimž se ovSem říci-oe-muž-

že by to byl uspořil na pe-

nězích které byly pro císařský
dvůr na vydání ustanoveny
U hrulří Earingll v Londýně

měl tenkrát již 500 000 liber Iter-Jink- u

čili pět milionu zlatých ve

stříbře uloženo a mimo to měl jii
tenkrát ve £paněl(ch pro Eugenii
více panství zakoupeno aby n

kdy bez starosti iiv bf ti mohl

kdyby se mu nějaké neštěstí při-

hodilo Mažeme si iomyliti že
od té doby své bohatství jeiti
několikrát zdvojnásobnil a }e

nyní co ae týče
"

hmotných pro-
středku mnohem lép v Anglii
žiti muže než se mu tam nikdy
co princovi vedlo Ty starosti

klpré tenkrát tak trpce nesl ty
ho již nebudou tUnlti kdyby i na

vždy byl ztratil svfij trSn na

nijž se byl krvavým násilím do-

slal
Pro dítě Francie bylo hned po

jeho křtu zvláštní dvořanstvo
a velmi nádherně zaří-

zeno Slabounký hoch musel

býti stfij co atij na životě zacho-

ván a k jeho síleni bylo všech

možných prostředku užíváno L4
kařové by I i u něho ve dne i v no-

ci pozor újíce ho jak spí jak dý-

chá a jaké má v&beo ošetřovaní

Šťastná matka přicházela každý
večeY do komnat svého dítěte a
Uké Ludvík Napcieoa okazoval
na sobě velkou lásko a péči k to-

muto budoucímu nástupci císař-

ského trSnu Toho musel udrie-t- i
i raunel Uké hleděli aby se

atal q národa oblíbeným
Následkem Krimské války

které tolik tisíc Životu a tolik mi-

lionu peněz za obět padlo vypu-
kl skoro v celé Francii poněvadž
e byla k tomu také neúroda při
dražila hlad a vSeobee&i nespo-

kojenost
Ditě Francie muselo této všeo-

becné !£dě a leví ti a! neumělo

ještě nic více než vřeltiti píti a
páti Ale přec měla Uto koase
die dobrý výsledek Ciaař rozdá-
val totiž jeho jménem ze sUtnl

pokladny po celé Francii hojni
dary Ve všech kostelich byly
Čteny mle na poděkování ie ne-be- sa

vinařské manžety a fran-

couzský národ následníkem trfinu
obdařitl trážila a viecky tyto oká-

zalostí a manipulaco měly Žádou-

cí výsledek

Dloien v hedbáví a drahými
krajkami celý ohražen 111 ten-

to hoiík v zlaté kolébce nad níl
se vznášela koruna nevida tem
krát jak skvillhe ano nedoatili--

(rokratovMl S

Myslit totiž že ua zasopřioáSÍ
nijakou tajnou úlohu a Lned ta-

ké odmína a ni nad říražjebo
srdce oviem radosti zaplesalo že

jeho kulatý obliíej radostným
zářil

Ra!te mi prokázati ta milost
a poeadit se Výsosti"
Ukázal jt {varným ep 5sobem

na měkkou aksamitem poule-
nou sesli která zde byla pro ta-

ková vzneseni návitivy zvlálli

ustanovena

"Moje záležitost via dlouho ne-

zdrží pane Hotte! pravila
infant-k-a

necbtíc so ani posadili Umí-t- e

mUeti r
ilotte se usmál a oJ pověděl :

"To by mela Va5e Yýsost jíl
veJeti váí služebník dovede ae

do každého postaveni vpraviti i

povaluje to za svou povinnost
viecko slyietí a nemluvin o ni-

čem"
"Já myslím jen tolik zdali do

vedete nvlčeli před svou manžel-kou- ?

"To také dovedu Y(oati Co

se týle mého úřadu to přece ne-

má mou rodinou nic společného
To já jii dovedu rozeznati"
"A na škodu vám to nebude

Tedy přistupme k vlci Před
běkolika nedělemi jsem k vám

přivedla jUlou mlaJou Spaněl-ku- —

"
"A do byla to velmi krásná sle-

činka u já jsem se posud nedově-

děl jak jmenuje Tenkrát jste
riiila Y$oti ješti jednou ke

mr5 vrátili a já byl celý nešťast-

ný le jsem vám nemohl pošlou-X- a

to aa viecko so parna-- 1

tuju jako by to bylo dnes býva-

lo"
"Snad b}-s-

t mi mohl pošlou
liti dnes Já přichásfm aase a tou

otitkoujako tenkrát Kam ae

odsud poděla ta mladá ŠpaniU
kař"
liotw pokrčil ramenoma a na

jeho obličeji bylo v i Jeti Že ae ve

evlm očekávání aklamaf
"Jiaíte odpustit Výsosti" ©

mJouvaí se já ae o tom niíeLo1

nedověděl"
Snad nemyslíte ie vás chci

tráti tA xkoalka 7 Joho umné
Lení pan'IIotte Já se vám ca

to skvěle odměním pakli ml ně-

co o té věci sdělíte neboť mi na

tam velmi mnoho záleží abych ae

dovlJJIaco se a tou slečnou atalo

Nejvylll komoří Bacciochi přílet
onobo večera k vám—"
To mluvíc opřela infaotka r a

policejního jednatele pátravi a

pronikavé zraky
—y to víte ýsosti ?" tázal ae

polooaLlas
"Co ván dal tenkrát za roi ka-

zy ?

"Abych dovedl tu cizí slečna
do jeho kočáru

"Udělal j-- te tor
Já musel poslechnout! Výso-

sti po ně vadl to byl rozkaz z nej-v- y

Šlích mlst"
"Ano to vím A jel tenkrát

nejvyUí komoří a tou slečnou ?"

tázala se infantka dále

Nejel Výsosti Xejvyllí ko-

moří ae jt ani neokázal
'Ten padouch ! zamumlala ka

oíima jiskříc a tázala ae

pak nahlas: "A kam poručil aby
tu španělskou dámu a jeho kočár
dovezli ?

"To nevím Výsosti Nejvtllí
pan komoří psal zatím co jsem

já tu slečnu do koíáru vedl zde

na tomto atole krátké psantfko
tapsal na ni adresu do které

jein nemohl nahlédnouti ode
vzdal psáni! ko myslivci a poručil
tnu aby ii dovezl na místo které
na té adrese udáno jeet

MA tu adresu na aefekl f
"On rou ji dal pouze napsanou

aby si ji přečetl" odpověděl Ilot
te dělaje rukou posoolk jako by
toho byl litoval

On mne tedy přelstil leptala
infantka
'Ale jak ráčíte víděti Výsosti

jsem hotov viecko vám sdíliti
co vlm"

JeStí nřco paoe Hotte: vy
znáte toho myslivce nejvyiiího
komořího t"
"Kdybych ho zase ohlídal po-

znal bych ho jistí"
"Zde máte zatím nSco za tvou

službu" pravila lne a spustil
m do ruky miic naplněný du-

káty
Xejvřtjil díky milostivá

"Jeiti ode mne dottaneu d+

aelkrát tolik pane Hotte" pra--

vila infantka chvějícím ae hlasem

4ái"jak mile mi sdělíte to adre
su aa kterou} ten myslivec tu
alecna odvezl"
"Já udělám o bode mlho

Selko Výwsii abych vám avou
vděčnost osvědčil ale myalím ie
to Uk lebc nepCjde i Ten my
aliveo je svému pánovi virni od%

dán a také by mne pozná!— pro
to musím někobo jicehtva místo
ebe nastrřitf aby ho vySkou

mal"
Infantka m řítila na tohoto la--

kotného padoucha opovržlivým

pohledem a pravila pak :

Vypočítejme sl to tedy oríite-j-i

V%tora milci je sto Kapoleon-dor- S

desetkrát tolik bylo by ti-

síc Poněvadž ale k tomu potře-

bujete jeile společníka dám vám

jen tak napověděním postrašil a
buďto na svou stranu ji získal

na dobro odbyl
To mu ale nebylo Uk snadným

jak si předsUvoval
"Tělí mne velice" pravil tento

jeiitný dvořeoín shýbaje eo in-

fante© k ruco chtě ji políbiti —

"těší mne velice že mám příleži
tost se otázali jak se vám vede a

vzdálí vám avou nejpokorněji!
úctu Jest mi vskutku jen málo

kdy popřáno abych se směl k
vám přiblížiti"

Je to viecko pravda co mlu-

víte nejvyšií pano komoři?" tá-

zala ae infantka přísně mu v

hledíc

"Tím mi saháte v skutku do

svědomí velectěná infantko Jak
pak muže být víecko pravda co

se mluví? Inu oviem —vy zajisté
blouzníte ještě často o své přiro
zené nevázané minulosti" do-

ložil Bacciochi a trpkosti "U

dvora a vSbec v lidské společno
sti musí oviem Člověk všelikých
chledu šetřili jichž vyžaduje
vzdělanott a obcováni s lidmi

To by ai Špatně dopadalo se

společenským Životem kdyby-
chom chtěli vždy přímo a bez os

balu mluvili K télo }Kznámce

jste mne přinutila svou otázkou
a takovou otázkou hledíme oby-

čejné kždého ušetřili"
"A neskrývá au mnohdy za ta-

kovýmito ohledy jichž vyžaduje
vzdělanost pospolité obcování

jak jste nám podotknul hrubá

nepravda které nemáme zapotře-
bí T My e &a spolu pozdravili
nej vyšší pane komoří a to jii po-

stačilo pro ten váš ohled Nač

tedy mne joSlě ubezpečován že

vás to Uk velice těší že jsme se

my dva spolu setkali kdežto pře-
ce vím že je to právě naopak"
"Vy to víte— to je oviem něco

jiného" prohodil Bacciochi a u

smál se biubě "Pak jsou ovšem

všjlíké obraty a spSsoby mluveni

docela zbytIné Ale snad se mo-

hu př'--
o s valí strany takovému

pocitu těšili jako vy u mne před

pokláJáte"
Já vím že so mně vyhýbále

auo Ž3 se mne bojíte"
"A proč miioaUvá infantko?"
"Poněvadž vám vidím do duSe

pane komoří a poněvadž vy to

cítíte"
'Aj aj" prohodil Bacciochi

potupně "Spantiá novick o na-

šeho dvora neví mnoho o skrom
noati"
Infantka se hrdě vztýčila a v

jejím jkkříťím oku bylo pozoro-
vali hluboké oporŽ£ní Z chvil-

ku pravila tónem uštěpačným:
"Ano U novicka ai musí všeli-

kou skrovnou #Wykati aby ji
lecjaká oSen-- t "tvfira u dvora
za sobě rovnou Jpovaiovala a
dle toho k nf se nechovala poně-
vadž vůbec takový druh lidí ne-

návidí a co jejich úhlavní nepří-

telkyně na život i na smrt proti
ním bcjoyati chce poněvadž jest
pevně odhodlána ULc-v- zmyji
hlavu rozllápnouti"
"Aj aj vyť jste náramně rozči-

lena má drahá infantko—ale já

již zapomllc-lfd- e pak že leží ta
země anebo to tnřsto jLcž

se nazýváte f"
Bacciochi měl za to že avou

protivnici na dobro rničil a usmál
se potupně
"Já chci býti infantkou pro

právo a poctivost pane' komoří
a raději nechci míti žádnou zemí
ža to ale si chci zachovali řisté
svědomí To vám budiž mou po-

slední odpovědí"
"Tím mi tedy vypovídáte vál-

ku r
"Dejte tomu třebas í ten vý

aoam já jsem hotova"
"Nuže milostivá infantko uhlí-

dáme kdo c nás zvítěží" pravil
Bacclociii a pokloniv ae chtěl o--

dejíti
Právě t tu chvíli přinesl ko-moro-

ík

na stříbrném tácku psaní
pro infantka

"Ještě na okamžik pana kom-
oří" volala za ním infantka be
rouc psaní do rukou a rorpečeťu-jíoj- e

Nahlédla epiině do psaní jei
bylo bez podpisu obsahujíc pou-
ze několik řádko a Uzala ae Bap-cioc- hi

když byl komorník ode-

šel : e

"Znáte pane komoří jistého po-

licejního jedoatele Grilliho jeni
bydli v Qrleanská tříd číslo 181"

"Na obličeji Baeciocbi-b- o bjlp
pozorovati užasnuti

"Grilli—Grilii—a proč to chce-

te vSděti milostivá infantko V

''Povídá se ie je ten člověk

valím nástrojem a důvěrníkem
Nemá o ničem vídraoost pane ko
moří eo by vám mohlo škoditi ř"
"A kdyby takovou vědomost

mil pak buďte ubezpečena ie
bych ho udělal neškodným"
"S tím nepospíchejte na to jest

jíl pozdí Právě t ťu chvíli co

spolu mluvíme jsou jisté věci

pokud zajímají mne již odkryty
a vyzrazeny"
Bacciochi sebou trbl—ale zdát
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riím i zdálo se jako by ji byly
Litice pronásledovaly Běžela

ku vratům u pavilonu Marsan a

spěchal nahoru do svých kom-

nat Císařovna byla již a diva-

dla se vrátila ale posud ještě
in-íant- ku

nepohřelila
Když byla cí Avna do své

ložnice vešla a když ji byla in

fantka dobrou noc přála odebra
la so do své vedlejší komnaty a

padši zde třed obrazem matky
Boži na kolena počala so vrou-

cně modliti Pak ulehla na lože

a za malou chvíli usnula

Najednou se ale probudila
voláním

"Pomoc! Pomoc! Oni mne za-

dusí ! Již je všecko černo kolem
mne—pomoc!"
lifantka vyskočila z lože od-

hrnula si vlay sčela a hleděla e

vzpamatovali co to bylo za stra

ittý pokřik
Tu opět zaslechla úzkostlivé

sténáni a již nemohla pochybo-

vat! žo to pochází z ložnice císa-

řovny
Co se tam ale dělo! Infantka

se otf7la hrůzou Do té ložnice

nesměl v noci přecé nikdo vkro-

čili ani ona sama kdolto byla

přece důvěrnou společnici Euge-
nie
Ta bylo silně zvoncem zazvo-

něno Infantka sepiala ruce k

obrazu matky Bolí pokročila a

klidnou myslí ku dveřím těžký-
mi záslonami zastřeným Ješlě

pořád slyiela slabé sténání Roz-

hrnula záslony a vstoupila do
ložnice cfizřovny jen slabým
světlem ozářené

Její pohled padl nejprvé na

pwdtf
I hedbávnými zá-

slonami napolo zastřenou nad

niž se vználel zlatý orel a koru-

nou V celé ložnici nepozorova-
la nikoho

Přistoupila k posteli na niž ci

sařorna ležela Tato tyla jako
vydělena vztáhla úzkostlivě po
infantce ruku a přitáhl si její
ruku na čelo studeným potem
smáčené

"Snad jste se roznemohla"

pravila in£ntka a tváří sta rostlin
vou pozorujíc že so císařovna
třese Že má oči jako žhavé uhií-k- y

"Račte dovolit já dám za-

volat lékaře"
''Ach to byl strainý sen zun

stah zde—io bylo tak hrozné ie
jsem té musela volali— já viděla

tu Dolorea a nesčíslný počet zu-

řivých mužfi sápalo se po mni —

chtěli mne odvléci do nějaké
tmavé prostory já se dala na 6-t- ék

ony běžely za mnou— to hý-

ly hrozné strachy"
u
Vždyť to byl jen sen" pravila

infantka ale v srdci se jí ozýval
hlas že to byla výstraha svědo-

mí
"Rozsviť svící zSstah u mne

—ji nevím proč se mi až posud
jednotlivé postavy objevují O-su-

Henri markýz de Uontbo-Io- n

Olympio Aguado— ten má
ten kříi—"

"Směl bych vám podati ochla

zujícího nápoje ř Zde přec není
nikdo než já"
"Ne to zase přestane— ale já

nevím proč ae tak děsím ZSstaří

Um na té pohovce já myslím že

pak budu pokojněji piti"
Infantka učinila dle přání císa-

řovny a zastala o ní Císařovna
usnula teprv k ránu
Kdvž druhého dne dvorní léka-

řové uslyleli co ae bylo stalo

vyjádřili se císaři kterýž aejícb
byl n to o radu otázal ie jest to
první naděje pro panující rod

Napoleon byl touto zprávou
radostně překvapen Následni-ctv- l

trfinu dělalo mu již od první-
ho roka jeho manželství mnoho
ta roští nyní měl být tSchto

Urostl konečné zbaven

Vypravuje ae že nebyl císař

nikdy tak Vesel a v takovém žer
torném rozmaru jako tenkrát

kdyi očekával potomka měl

Uké příčina ae radovali neboť
mílo konečné po tříletém mar
ném čekání jeho nejvroucněji!
přání se vyplniti
Churavost císařovny a více

neopakovala ano naopak Uto
byla nad obyčej veselá a její tvá-
ře zářily zdravím a epanilostf ie
ae tomu strachu zasmáli musela

kterýž ji byl tenkrát v noci pojal
ie požádal infantka aby r to

viecko zapomenooti bleděla
Z několik neděl n to aUlose

náhoduIe infantka v přijímacím
aále nejvyiiího komořího zasti-
hla jeni se byl práv! x rozkazu
Napoleonova otázal jak se císa-

řovně vede
-- Infantka poděkovala tomuto
prohnaného Korsičanovi z jeho
poklono její oko stkvělo
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Po pohtba Jelenovi vrit 1

di Křiviny starf iivot Vie ila
Urým řádem jenom a Jia3 by-l- o

jinak Jaa eo Urií !

had vieho hpodiltI a
Vásiav — pracoval Prii kyU
Qviens uyoi petite
ním a! i U nedíhU ae ta e--1 tl
dobr co s otcem vaitřai jeho po-

klid pochován Chopit tho
onoho} vidy jej al poaál4-val- a

mylteaka aa Marii aa bra-

tra Ani v pfírodi bssíí poklid
Kdykoli ubíral a da prie aa
poli muel jeli koUea sulka V

lýcb Yidel aaad i Maru a po-

koj cUko 4a byl akaia kldyi
pak a pole doeaa vracel posta-
čil jediný pokUd aa statek a kl4-n- ý

spánek byl Ua U Ba i kdy 1

denní práci amulea aaaal aat ta
nenacházel pokoj Bra vktil
s a Maní iťaataýaa pnxnlacv
pak o opak a přsavidlea Tak
aea ai a jeho aeitistl jea amfchy
tropil S bratrem stýkal via
asUri-a- e ale spolísu by a dala
slova kUrá k alma o4 otcovy
smrti promlaviL Byla ta paz
drosumiaí mm v vik kop
diřslví s týkajících jiaiko
nemilí 1 k matce necítil víc dW
tiaaá přítulaolt Tato aa t
abaveaa jsoa saaalel tiat vit--
U Lásko přilotti k JaaivL A vlak
navrátil ae pftvodai t klid Sarf
aalkU ji poprvé aaad pip4i
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